
MORAS akciová společnost, IČ 252 52 623, DIČ CZ25252623, 
se sídlem Smetanova 1, Moravany 533 72, 
zapsaná v OR KS Hradec Králové, odd. B, vložka 1471 

 

 

OCHRANA OZNAMOVATELŮ – VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ 

SYSTÉM 
 

Ochrana oznamovatelů (whistleblowing) je termín používaný pro jednání, kdy jednotlivec-
oznamovatel informuje svého zaměstnavatele o protiprávním nebo neetickém jednání, kterého se 
dopustila jiná osoba na pracovišti nebo v souvislosti s výkonem činnosti pro zaměstnavatele. 

Podle zákona o ochraně oznamovatelů č. 171/2023 Sb. v platném znění (dále jen „Zákon“) 
společnost MORAS akciová společnost, Smetanova 1, 533 72 Moravany, IČO: 25252623 
(„Společnost“) zavádí vnitřní oznamovací systém (whistleblowing linku) pro jednání, které má 
znaky trestného činu či přestupku. 

Společnost přijímá v souladu se Zákonem oznámení, které obsahuje informace o možném 
protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u společnosti, pro niž oznamovatel, byť 
zprostředkovaně (např. prostřednictvím agentury práce), vykonával nebo vykonává práci v 
základním pracovněprávním vztahu, dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáž (resp. se o 
tyto ucházel), nebo u osoby, se kterou byl oznamovatel v souvislosti s prací v základním 
pracovněprávním vztahu, dobrovolnickou činností nebo stáží v kontaktu, a které: 
a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 tis. 
CZK, 
c) porušuje Zákon, nebo 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech vyjmenovaných v Zákoně. 
 

Podání oznámení 

Oznámení můžete podat, pokud jste osoba, která pro Společnost vykovává závislou práci v 
základním pracovněprávním vztahu, dobrovolnickou činnost nebo odbornou praxi či stáž. 

Společnost ve smyslu § 9 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje možnost podat oznámení 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému osobám, které nevykonávají pro společnost práci 
nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona. 

Pověřená osoba se zabývá každou jednotlivou stížností samostatně, nestranně a při zachování 
absolutní anonymity oznamovatele jako takového. 

Pokud máte informace o tom, že došlo nebo má dojít ve společnosti k možnému protiprávnímu 
jednání, můžete podat oznámení v českém jazyce jedním z následujících způsobů (kanálů): 

a) v listinné podobě poštou, 
b) elektronicky prostřednictvím e-mailu, anebo 
d) osobně (ústně) na adrese Pověřené osoby. 
 

Oznámení podané v listinné podobě 

Oznámení můžete podat v listinné podobě poštou na adresu Pověřené osoby, kterou je Milan 
Roček. Adresa pro podání: MORAS akciová společnost, Smetanova 1, 533 72 Moravany 

Obálku je třeba označit nápisem „NEOTVÍRAT OZNÁMENÍ". Při nesplnění této podmínky nelze 

zaručit utajení totožnosti oznamovatele nebo důvěrnost sdělovaných informací.  



MORAS akciová společnost, IČ 252 52 623, DIČ CZ25252623, 
se sídlem Smetanova 1, Moravany 533 72, 
zapsaná v OR KS Hradec Králové, odd. B, vložka 1471 

 

 

 

Oznámení podané elektronicky 

Oznámení můžete podat elektronicky prostřednictvím e-mailové adresy: oznameni@moras-as.cz 
Emailová adresa je zcela v kompetenci pověřené osoby. 

 

Oznámení podané osobně (ústně) 

Oznámení můžete podat také osobně (ústně) Příslušné osobě, a to po předchozí telefonické či 
písemné žádosti. 

Oznámení Vám bude umožněno podat do 14 dnů ode dne, kdy o osobní jednání požádáte, a to na 
adrese Pověřené osoby – Milan Roček, MORAS akciová společnost, Smetanova 1, 533 72 
Moravany. 

O ústním oznámení se souhlasem oznamovatele a v souladu s ust. § 19 zákona o ochraně 
oznamovatelů vyhotoví příslušná osoba zvukovou nahrávku nebo záznam, který věrně zachycuje 
podstatu oznámení. 
 

Oznamovatelé se mohou v souvislosti s oznámením dle zákona o ochraně oznamovatelů obracet na 
Ministerstvo spravedlnosti, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, jakožto externí oznamovací systém. 
Ministerstvu spravedlnosti lze oznámení podat písemně, ústně (např. telefonicky), nebo osobně a 
také prostřednictvím webového formuláře zde: https://oznamovatel.justice.cz/. 

Při podání oznámení vždy uvádějte své jméno, příjmení a datum narození či jiný identifikátor k 
ověření totožnosti. Anonymní oznámení nebude řešeno.  

 

Pověřená osoba zejména: 

a) přijímá, eviduje a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému; v případě důvodnosti následně šetří přijaté oznámení o porušení právních 
povinností; 

b) navrhuje nápravná opatření nebo opatření k předejití protiprávnímu stavu v návaznosti na 
podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení totožnosti oznamovatele či 
dalších osob, které nesmějí být dle zákona vystaveny odvetnému opatření; 

c) zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděla při výkonu své činnosti podle 
zákona, a to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud zákon nestanoví jinak; 

d) postupuje při výkonu své činnosti podle zákona nestranně a objektivně. 
 
Společnost upozorňuje, že ochrana před odvetnými opatřeními nenáleží osobě, která učinila 
vědomě nepravdivé oznámení. Takové jednání současně naplňuje znaky přestupku, za který lze 
uložit pokutu až 50 000 Kč. 
 
Přijetí podání bude oznamovateli potvrzeno do sedmi dnů od doručení. Do tří měsíců musí 
prověřená osoba provést veškeré šetření a o jeho výsledku vyrozumět oznamovatele. Za tímto účel 
poskytne zaměstnavatel pověřené osobě veškerou součinnost.  
 

mailto:oznameni@moras-as.cz
https://oznamovatel.justice.cz/

